
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално-финансијке послове 
07 број 404-ЈН-8/17 
13.04.2017. године 
Б е о г р а  

 
Предмет: Одговори на питања у отвореном поступку јавне набавке добара: 

        Месо свеже, маст, трајне и полутрајне прерађевине од меса, ЈН број 8/17 
 
Овим путем Вас обавештавамо о одговорима на питања у отвореном поступку јавне набавке добара: 
Месо свеже, маст, трајне и полутрајне прерађевине од меса, ЈН број 8/17, за потребе 
Министарства унутрашњих послова (у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама „Службени 
гласник РС“ број 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 
  
ПИТАЊЕ 1:  На страни 21 конкурсне документације наручилац  је као услов техничког капацитета 
захтевао „Да понуђач поседује најмање 5 возила са уграђеним уређајем за одржавање адекватних 
температура за одржавање адекватних температура за одржавање адекватних температура за врсту 
добара која је предмет набавке“, док је као доказ техничког капацитета између осталог захтевао „в) 
Изјава понуђача да има право коришћења/власништво за најмање 5 возила са уграђеним уређајем за 
одржавање адекватних температура за врсту добара која је предмет набавке (модел изјаве у прилогу 
конкурсне документације).“ Молимо наручиоца да испави техничку грешку, јер се модел изјаве не 
налази у конкурсној документацији. 
 
ОДГОВОР 1: С обзиром да је у питању ненамерна техничка грешка начињена у конкурсној 
документацији, Наручилац оставља могућност понуђачима да наведену Изјаву, у слободној форми, 
са свим траженим подацима, доставе на свом меморандуму, печатирану и потписану од стране 
одговорног лица. Изјава се доставља уз понуду.  
 
Наручилац ће напред наведено уредити кроз измену конкурсне документације. 
 
ПИТАЊЕ 2:  Наручилац је пречићени текст целокупне конкурсне документације, на основу 
бројних измена и допуна објавио на Порталу 05.04.2017. године, док је првобитна конкурсна 
документација по којој су понуђачи припремали понуде објављена 21.03.2017.године. Како је 
припрема понуде по предметној набавци обиман и захтеван посао, који су понуђачи започели одмах 
по објављивању позива за подношење понуда и првобитне конкурсне документације, молимо 
наручиоца за појашњење да ли ће бити прихватљива понуда која је поднета на обрасцима из 
првобитне конкурсне документације уколико се изменом није у битном променила њихова садржна 
осим у броју странице исте. Указујемо наручиоцу да је добра конкурсна документација предуслов за 
законско спровођење поступка јавне набавке, јер уколико је нејасна касније може бити основ за 
оспоравање стручне оцене понуда. 

ОДГОВОР 2: Наручилац је дана 05.04.2017. године на Порталу јавних набавки и сајту Министарства 
објавио обавештење о изменама конкурсне документације при чему је конкурсну документацију 
објављену 21.03.2017. године прогласио неважећом. Потребно је доставити понуду у складу са новом 
важећом конкурсном документацијом. 

 
 

Комисија у поступку јавне набавке  

 


